



سرویس: بزرگانی
1385/04/26
07-17-2006
12:52:03
شماره: 8504-14125



*آغاز به کار انجمن تحول خواهان اتاق های

بزرگانی*

محمدرضا بهزادین:

اتاق بزرگانی منفی ترین عامل رشد بخش خصوصی
شده است

خبرگزاری دانشجویان ایران - تهران

سرویس: بزرگانی



اعضای انجمن تحول خواهان اتاق های بزرگانی در جمع خبرنگاران با
اعلام رسمی آغاز به کار این انجمن نظرات کارشناسی خود را درباره
نحوه اجرایی اصل 44 (خصوصی سازی) بیان کردند.

به گزارش خبرنگار بزرگانی ایسنا، محمدرضا بهزادین - رییس سابق
اتاق بزرگانی تهران - با اشاره به تشکیل و آغاز به کار انجمن تحول خواهان اتاق های
بزرگانی تاکید کرد: بخش خصوصی منگی بر رفاهت پذیری است و نه انحصار،
بنابراین اعضای انجمن حرکتی را که از چند سال گذشته آغاز شده بود سرعت
بخشیده و نظارت بر اتاق های بزرگانی و نیز برپایی انتخابات آزاد هیات نمایندگان را
بگیری خواهند کرد.

بهزادین با اشاره به تاثیر جابه جایی دولت ها در ایجاد تغییرات در بخش های خصوصی از چنین
رخداد های اظهار تاسف کرد و افزود: تاثیرات جابه جایی دولت ها بر بخش خصوصی تنها به اتاق
بزرگانی ختم نمی شود، بلکه مداخله دولت را حتی در انتخابات شورای اصناف و نیز قانون عالی
کارفرمایان می توان به طور آشکار مشاهده کرد.

وی تاکید کرد: با وجود اینکه کمتر از یک سال از تصویب قانون نظام صنفی نمی گذرد این قانون از
سوئی عوامل دولتی به نوعی در حال تغییر است که این تغییرات به حذف برخی از اعضای
شورای اصناف می انجامد لذا بخش خصوصی برای دستیابی به منافع خود باید یک تشکل
منسجمی را ایجاد کند تا در برابر تاثیرات قدرت ها در امان بماند.

وی گفت: به دلیل اینکه اتاق بزرگانی ایران به عنوان مهمترین نهاد بخش خصوصی در انحصار
عده ای خاص قرار گرفته نتوانسته هیچ دفاعی از بخش خصوصی کند و متأسفانه در سال های
اخیر به اصلی ترین عامل منفی رشد بخش خصوصی تبدیل شده است.

این در حالی بود که **عبدالتیان - عضو هیات نمایندگان اتاق تهران و از اعضای این انجمن -**
تاکید داشت که قصد انجمن تنها انتخابات هیات نمایندگان نیست بلکه هدف شکوفایی اتاق های
بزرگانی است لذا با این اندیشه که تشکل ها و اتاق های بزرگانی به همه مردم تعلق دارند و
نیز شعار مردم سالاری و شایسته سالاری کنار هم جمع شده ایم.

وی همچنین ایجاد تحول در تشکل ها و اقتصاد بخش خصوصی را از دیگر اهداف مهم این انجمن
برشمرد.

به اعتقاد عبدالتیان منافع حاصل از رشد اقتصادی باید در اختیار هر ایرانی قرار گیرد و سازمان های
اقتصادی نیز نباید در انحصار گروه خاصی باشند بلکه باید به همه فعالان بخش خصوصی تعلق
داشته باشند.

وی همچنین حضور بخش خصوصی واقعی در اقتصاد را لازمه اجرای مطلوب سیاست‌های اصل 44 برشمرد و افزود: باید سعی کنیم که انحصار از بخش دولتی به بخش خصوصی انحصارطلب منتقل نشود.

در ادامه این نشست نیز **دکتر پدram سلطانی - از اعضای این انجمن -** گفت: با ابلاغ اصل 44 فرصت مناسبی برای بخش خصوصی فراهم شده تا در تحول اقتصادی کشور سهم شوند. بنابراین انجمن نیز در راستای همین اهداف بزودی کمیته‌ای درباره رابری و تبادل نظر در خصوص نحوه استفاده صحیح‌تر از فرصت‌های پیش آمده برای خصوصی‌سازی تشکیل خواهد داد.

همچنین **مهوش نیکپور - عضو هیات نمایندگان اتاق ایران و تهران -** با تأکید بر اینکه بخش خصوصی باید متکی بر قوانین بوده و قدرت تصمیم‌گیری داشته باشد، افزود: در سال‌های گذشته توانمندی‌های بخش خصوصی به دلیل برخی سیاست‌های نامناسب دولت آن گونه که باید شکوفا نشده است لذا به منظور اجرای سیاست‌های اصل 44 باید یک گروه متخصص موارد مربوط به اجرایی شدن آن را مورد بررسی قرار دهند.

به اعتقاد نیکپور در حال حاضر مهم‌ترین چالش اجرای بندهای اصل 44 نحوه تصویب آیین‌نامه‌هایی است که چگونگی اجرای این سیاست‌ها را بیان خواهد کرد.

وی گفت: مجموعه ابلاغیه سیاست‌های اصل 44 درباره اولویت‌نهادهایی است که باید واگذار شوند. بنابراین لازمه آن خروج از حالت شعار و برنامه‌ریزی برای اجرای آن است.

نیکپور همچنین بر لزوم فراهم آوردن فضای کسب و کار لازم برای خصوصی‌سازی نیز تأکید کرد.

وی با بیان اینکه تحول خواهان در پی بیان نظر و عقیده خود برای روان‌سازی و از بین بردن بروکراسی‌های زائدی که مانع فعالیت بخش خصوصی هستند از حضور کم‌رنگ بانوان بازرگان در هیات نمایندگان اتاق‌های بازرگانی انتقاد کرد.

وی گفت: با وجود اینکه 1200 زن بازرگان دارای کارت بازرگانی هستند اما از این تعداد تنها دو یا سه نفر در هیات نمایندگان عضویت دارند که بیانگر مشارکت داده شدن اندک آنهاست.

از نظر وی موفقیت بخش خصوصی مستلزم بررسی مجموعه راهکارها برای برداشتن بروکراسی‌هاست، بنابراین اگر کنترل و نظارت به عنوان وظیفه اصلی اتاق ایران انجام شود بسیاری از مشکلات بخش خصوصی مرتفع خواهد شد.

وی همچنین از طرح پیشنهاد آیین‌نامه جدید برای انتخابات هیات نمایندگان اتاق‌های بازرگانی کشور انتقاد کرد و گفت: هیچ دلیل منطقی برای تصویب این آیین‌نامه آن هم شش ماه مانده به زمان انتخابات وجود ندارد.

به گزارش ایسنا، **دکتر حسینی - عضو هیات نمایندگان اتاق تهران -** نیز در این نشست تأکید کرد هدف از خصوصی‌سازی باید جداکردن غده‌های سرطانی یعنی همان کوچک‌سازی دولت باشد.

به اعتقاد وی اگر دولت سهام شرکت‌های خود را با شرایط فعلی واگذار کند قطعاً بخش خصوصی را نیز با مشکل جدی مواجه خواهد کرد لذا دولت باید منابع خود را صرف تعدیل نیروها کرده و با بازخرید کارکنان بخش دولتی آنها را وارد بخش خصوصی کند چراکه در این صورت منابع مالی به اندازه کافی به بخش خصوصی تزریق خواهد شد.

وی همچنین خاطرنشان کرد: درگیر شدن سهام عدالت با بحث خصوصی‌سازی فضای خصوصی‌سازی را که فرار است بر اساس اصل 44 انجام شود تیره کرده است بنابراین دولت باید نگرانی که از حضور نهادها و ارگان‌های وابسته به دولت در خصوصی‌سازی وجود دارد را شفاف‌سازی کند.

در ادامه دکتر رشیدی - عضو دیگر هیات نمایندگان اتاق تهران - از اعضای این انجمن نیز با اشاره به خصوصی‌سازی در شوروی سابق هشدار داد که ایران نباید در خصوصی‌سازی به گونه‌ای عمل کند که بخش خصوصی انحصاری تشکیل شود.

وی افزود: اقداماتی که در چند ماه گذشته از سوی دولت جدید در مواجهه با مشکلات بخش خصوصی انجام شده بیان می‌کند که بدنه دولت هیچ اعتقادی برای اجرای بندهای اصل 44 ندارد و مهمترین مصداق آن نیز بحث بردن سپمان به سند حمایتی و نیز شرایطی بود که برای بورس فراهم شد.

به اعتقاد وی ابلاغیه اصل 44 اعتراف به این نکته است که شورای نگهبان نیز که باید قانون اصل 44 را درباره خصوصی کردن اجرا می‌کرد به درستی اجرا نکرده و در حال حاضر دولت به کارفرمای بزرگ تبدیل شده که اقتصاد را با رکود مواجه کرده است.

رشیدی تأکید کرد: در 14 سال گذشته و طبق برنامه‌های توسعه‌ای کشور و قوانینی که وضع شده عملکرد خصوصی‌سازی مطلوب نبوده و هیچ نتیجه‌ای را نشان نمی‌دهد لذا باید دولت باید توجه کند که اجرای بندهای جدید اصل 44 به آن سرنویست دچار نشود.

انتهای پیام

کد خبر: 8504-14125